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در گفت و گوی اختصاصی با مشاور امور بانوان رئیس سازمان تعزیرات حکومتی اعلام شد:

سیستان و بلوچستان پایلوت 
طرح سامان دهی آرایشگاه های زنانه 

های  استان  کنار  در  بلوچستان  و  سیستان   شهرکی 
البرز، گیلان و بوشهر پایلوت طرح سامان دهی 
آگاهی  ارتقای  و  پیشگیرانه  نگاه  با  زنانه  هــای  آرایشگاه 
امور  است.مشاور  شده  کننده  مصرف  و  صنفی  واحدهای 
بانوان رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در سفر به سیستان و 
»سیستان  بــا  اختصاصی  گــوی  و  گفت  در  بلوچستان 
وبلوچستان« گفت: این طرح به صورت ملی آغاز شده است و 
در چهار استان البرز، گیلان، بوشهر و سیستان و بلوچستان 
کارگاه های مقدماتی آن برگزار می شود که انجام این طرح 
در سیستان و بلوچستان کلید خورده است. »ویدا آزاد« افزود: 
هدف از سفر به این استان رسیدگی به تخلفات اقتصادی و 
زنانه  آرایشگران  صنف  در  کننده  مصرف  حقوق  از  حمایت 
است. به این منظور طرحی برای سامان دهی آرایشگاه های 
زنانه به صورت ملی آغاز و در بازه زمانی 22 ماه، مشکلات 
آرایشگاه های زنانه در سه حوزه بهداشتی، صنفی و فرهنگی 
احصا شد.وی ادامه داد: به دلیل این که موضوع سالم سازی 
فضای کسب و کار در صنف آرایشگاه های زنانه مطرح بود، 
80 نشست با دستگاه های نظارتی و آموزشی برای مشکلات 
این صنف برگزار شد و برای رسیدن به اهداف مطلوب طرح 
اتحادیه  تجارت،  و  معدن  صنعت،  سازمان  با  تعامل  به  نیاز 
و  پزشکی  علوم  های  دانشگاه  حکومتی،  تعزیرات  اصناف، 
بــود.وی  مربوط  نهادهای  دیگر  و  انتظامی  نیروی  اماکن 
تصریح کرد: هدف، نگاه کنترلی و پیشگیرانه است که برای 

شد  مقرر  منظور  این  به  شود  ســازی  فرهنگ  باید  کار  این 
نشست هایی با استان ها برگزار و مشکلات این صنف به طور 
واضح مطرح شود که ورود به استان ها آغاز شد. هدف این 

است که با همکاری دستگاه ها این طرح به انجام برسد.

بیشترین تخلفات ناشی از ناآگاهی از خدمات مجاز و غیر 

مجاز است

گفت:  حکومتی  تعزیرات  سازمان  رئیس  بانوان  امور  مشاور 
از  صنفی  واحــدهــای  ناآگاهی  زنانه،  آرایشگران  صنف  در 
ارائه خدمات مجاز و غیرمجاز و مصرف کننده از دریافت نوع 
خدمات از این صنف به بروز تخلفات بیشتر منجر شده است.

وی ادامه داد: برای آگاهی از خدمات مجاز و غیر مجاز، ابتدا 
کارگاه های آموزشی برای واحد صنفی و سپس مصرف کننده 
برگزار می شود. اولویت اول برای دانشجویان است که با ورود 
کارگاه  که  کرد  خواهیم  برگزار  را  ها  کارگاه  ها  دانشگاه  به 
آموزشی در دانشگاه ها و سپس در دبیرستان های دخترانه 
برگزار می شود. هماهنگی لازم با شهرداری ها برای آگاهی 
مصرف کننده از خدمات این صنف بیشتر  می شود، زیرا هر چه 
آگاهی آحاد جامعه از خدمات بیشتر شود تخلفات و آسیب های 
ناشی از فعالیت های غیر مجاز این صنف کاهش می یابد.وی 
تصریح کرد: پس از فرهنگ سازی و ارتقای آگاهی، بازخوردها 
در جامعه هدف که شامل واحدهای صنفی و مصرف کنندگان 
است بررسی می شود. میزان موفقیت در کاهش این آسیب ها 

باید مشخص شود و در کنار آن نظارت و گشت های بازرسی 
هم  ها  آسیب  کاهش  برای  ها  دستگاه  همکاری  با  مشترک 
آرایشگاه  سامان دهی  طرح  کرد:  اظهار  شــود.وی  می  انجام 
های زنانه با نگاه پیشگیرانه و ارتقای آگاهی واحدهای صنفی 
و مصرف کننده از فروردین سال آینده برای دیگر استان ها 
اجرا خواهد شد. در سیستان و بلوچستان هم مقرر شد در ماه 
جاری برای کارگاه آموزشی واحدهای صنفی دانشگاه برنامه 
ریزی شود.وی تصریح کرد: پس از برگزاری کارگاه ها فرصت 
چند ماهه برای رعایت اصول و ضوابط داده و اردیبهشت ماه 

بازخوردها گرفته می شود.

تخلف های شهرهای بزرگ در سیستان و بلوچستان هم 

انجام می شود

آزاد، تصریح کرد: اگر چه گمان می کردیم با توجه به موقعیت 
جغرافیایی استان ها تخلفات صنف آرایشگران زنانه شدت و 
ضعف داشته باشد اما در بررسی های انجام شده مشخص شد 
تخلفاتی که در شهرهای بزرگ صورت می گیرد در سیستان و 
بلوچستان هم انجام می شود که در حوزه صنفی و بهداشتی 
است.وی خاطرنشان کرد: در حوزه صنفی در این استان هم 
آرایشگاه های فاقد مجوز فعالیت می کنند و در حوزه بهداشتی  

مسائل بهداشت محیط را رعایت نمی کنند و مشتری هم به 
نرخ خدماتی که دریافت می کند آگاه نیست.وی تصریح کرد: 
آرایشگران در حوزه پزشکی درمانی وارد شدند که آسیب های 
فراوانی به جسم و روح مشتری وارد می کند. آن ها خدماتی 
می دهند که در حوزه تخصص و مهارتشان نیست. تزریقات 
در  باید  خــال  برداشتن  و  پوست  پاکسازی  بوتاکس،  و  ژل 
کلینیک های تخصصی بهداشتی انجام شود که آرایشگران 
هم انجام می دهند و به آن آگاه نیستند. بر اساس قانون وظیفه 
آرایشگران انجام خدمات آرایش و پیرایش است و نباید از این 
بر  آرایشگران  تخلفات  با  کرد:  بیان  بروند.وی  فراتر  موضوع 
اساس قانون برخورد می شود، پرونده هایی که شامل دخالت 
در حوزه درمانی و پزشکی از سوی آرایشگران است و موجب 
آسیب به جسم مصرف کننده شده است به دادسراها می رود. 
باید برای کاهش آسیب های این صنف و بهبود فضای کسب 
و کار گام برداشته شود. وی اظهار کرد: درحوزه پیشگیری از 
تخلف ها یکی از دستگاه هایی که نقش فعال دارند رسانه های 
استانی است و می تواند مردم را از خدمات مجاز این صنف 
آگاه کند. مردم هم می توانند به عنوان بازرسان، تخلف های 
آرایشگران را به تعزیرات حکومتی اطلاع رسانی کنند تا بتوان 

از حقوق مصرف کننده در این زمینه حمایت کرد. 

آرایشگران در 
حوزه پزشکی 
درمانی وارد 

شدند که آسیب 
های فراوانی 

به جسم و روح 
مشتری وارد 

می کند. آن 
ها خدماتی می 

دهند که در 
حوزه تخصص 

و مهارتشان 
نیست. تزریقات 

ژل و بوتاکس، 
پاک سازی پوست 

و برداشتن خال 
باید در کلینیک 

های تخصصی 
بهداشتی 

انجام شود که 
آرایشگران هم 

انجام می دهند و 
آگاه نیستند

در صنف آرایشگران زنانه ناآگاهی واحدهای صنفی از ارائه خدمات مجاز و غیرمجاز به بروز تخلفات بیشتر منجر شده است

آشپزی

 اشترودل
 مرغ و قارچ

یک  روغن  رومال،  برای  مرغ  تخم  :زرده  خمیر  مواد 

شکر  خوری،  چای  قاشق  یک  نمک  لیوان،  چهارم 
سر  لیوان  یک  آب(  )یا  شیر  خوری،  غذا  قاشق  یک 
خالی، خمیر مایه یک دوم قاشق غذا خوری، آرد سه 

و نیم لیوان، تخم مرغ یک عدد
شکر  نصف  و  ــرم  ول شیر  مــایــه،  خمیر  ظــرف  ــل  داخ
بریزید و 10 دقیقه وقت دهید تا عمل آید. در ظرفی 
نمک  و  روغن  شکر،  مانده  باقی  مرغ،  تخم  جداگانه 
مخلوط  آرد  کمی  با  را  مایه  خمیر  و  مخلوط  هم  با  را 
از  و به مواد داخل ظرف اضافه کنید. برای هم زدن 
قاشق استفاده کنید. باقی مانده آرد را کم کم اضافه 
کنید و خمیر را هم بزنید. حدود 10 دقیقه خمیر را 
ورز دهید و روی ظرف را با پارچه گرم بپوشانید و یک 

ساعت استراحت دهید.
مواد لازم برای تهیه مایه مرغ و قارچ : زرشک، زردچوبه، 

فلفل، نمک، رب گوجه دو قاشق غذا خوری، سیب 
زمینی دو عدد، قارچ 200 گرم، پیاز یک عدد، مرغ 

پخته و ریش شده سه تکه، ذرت، فلفل دلمه ای  
و  کنید  خرد  نگینی  را  زمینی  سیب  و  خلالی  را  پیاز 
زرشک را بشویید. داخل تابه کمی روغن بریزید و قارچ 
را تفت دهید، بعد از سه تا چهار دقیقه زرشک را اضافه 
و تفت کوچک دهید و از تابه خارج کنید. سیب زمینی 
تفت  زردچوبه  کمی  با  را  پیاز  بعد  و  کنید  سرخ  را  ها 
دهید. وقتی که طلایی شد رب گوجه را اضافه کنید 
مرغ پخته و ریش ریش شده را داخل مواد بریزید و با هم 
مخلوط کنید. سیب زمینی، قارچ و زرشک را هم داخل 
تابه اضافه کنید و هم بزنید تا کاملا مخلوط شود. مواد 
داخل اشترودل آماده است.بعد از یک ساعت دوباره 
خمیر را ورز دهید تا پف آن بخوابد و برای هر اشترودل 
به اندازه یک پرتقال، خمیر جدا کنید. به کمک وردنه 
خمیر را به شکل مستطیل باز کنید، قطر آن نیم سانتی 
متر باشد. خمیر را از عرض به سه قسمت تقسیم کنید 
یا با چاقو علامت بزنید اما برش ندهید. سپس کناره 
مواد  از  دهید.  برش  مــورب  صــورت  به  را  خمیر  های 
اشترودل داخل خمیر بگذارید و برش های مورب را 
مانند گیس روی هم قرار دهید. ابتدا و انتهای خمیر را 
هم به هم وصل کنید تا مواد بیرون نریزد. به کمک قلم 
مو روی خمیر زرده تخم مرغ بزنید و داخل فر با دمای 

180 درجه به مدت 30 دقیقه قرار دهید.

نگاه

سد معبر با مجوز!

است  عنوانی  سیار،  های  فروشی  میوه  گروه جامعه 
برای وانت بارهای حمل میوه که البته هر 
روز بر تعداد آن ها در زاهدان افزوده می شود. رشد قارچ 
خیابان  بیشتر  در  شده  موجب  ها  فروشی  میوه  این  گونه 
های زاهدان، میدان ها و پیاده روها وانت بارهایی مشاهده 
شود که توسط آن ها میوه عرضه می شود. بولوار بهداشت، 
میدان  دانشگاه،  خیابان  فلسطین،  میدان  کارگر،  میدان 
... مکان های آشنایی است که طی چند  و  امام رضا )ع( 

اســت.  شــده  تبدیل  مــیــوه  فـــروش  محل  بــه  اخــیــر  ســال 
خودروهایی که هر صبح در محل مشخصی پارک می کنند 
و شناخته شده اند.   رانندگان این خودروها مکان خاصی را 
برای عرضه میوه دارند وبه تازه واردها در آن مکان اجازه 
ورود نمی دهند. به گفته یکی از رانندگان این وانت بارها، 
یا  خیابان  رو،  پیاده  در  خــودرو  پارک  و  میوه  فروش  برای 
میدان باید مبلغی به عنوان عوارض به شهرداری پرداخت 
شود تا بتوان هر ماه در همان محل کاسبی کرد. مبلغی که 

همین  و  است  کمتر  میوه  عرضه  برای  مغازه  یک  اجاره  از 
های  فروشی  میوه  این  تعداد  بر  است  شده  سبب  موضوع 
در  معبر  سد  است  مشخص  که  چه  آن  شود.  افــزوده  سیار 
می  محسوب  تخلف  دیگری  مکان  هر  یا  رو  پیاده  خیابان، 
شود اما این که شهرداری خود این اجازه را می دهد جای 
سوال است! زیرا برای تصرف پیاده رو یا حاشیه یک میدان 
از رانندگان وانت بارهای میوه پول دریافت می  و خیابان 

کند و آن ها هم این کار را انجام می دهند.


